Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit (Gllogoc)
Kuvendi i Komunés

OZNr.OZO/OQ-'/b_?Q/f dt._30/0Y ( 2026

Bazuar né nenin 11, 12 dhe 40 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 34 t& Statutit
t& Komunés sé Drenasit, né bazé t& nenit 12 paragrafi 1 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenit 13,14 dhe 15 e Rregullores (QRK) nr:19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe
emérimit t& drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve profesional,
asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese
(IAAP) t& arsimit parauniversitar, si dhe rekomandimit t&¢ DKA-s¢ né Drenas. Kuvendi i Komunés
sé Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 30.04.2026 miratoi kété:

VENDIM

Pér caktimin e anétaréve té komisionit pérzgjedhés pér Drejtor né Institucionet Publike
Edukativo-Arsimore té Komunés sé Drenasit

Neni 1
Meé kété Vendim caktohen anétaret e komisionit pérzgjedhés pér Drejtor dhe Zgvendésdrejtor né
Institucionet Publike Edukativo-Arsimore t&€ Komunés sé¢ Drenasit, si vijon:

1. Arbesa Islami Dobra — Fakulteti Filozofik — Pedagogji e Pérgjithéshme

( 180 ECTS + Master — Pedagogji e Pérgjithshme (120 ECTS) (DKA).
2. Lindihana Qorri — Fakulteti Filologjik — Létérsi Shqipe - 240 ECTS (Shkolla).
3. - Anétar ( MAShTT).

Neni 2
Ky komision ka pér detyré qé procedurat e pérzgjedhjes sé drejtoreve t’i zhvilloj né pérputhje me
Rregulloren (QRK) nr:19/2024 t& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés dhe legjislacionin tjetér né
fuqi.

Neni 3
Mandati i anétareve t& komisionit nga DKA pér Drejtor né Institucione Arsimore pérfundon me
nxjerrjen e vendimit/eve pérfundimtare/e pér pérzgjedhjen e kandidatit/€ve né pozitén/at e kérkuara
me konkurs.

Neni 4
Ky vendim hyn né fuqi 30 (tridhjeté) dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit t€ ligjshméris¢ nga
MAPL-ja, si dhe 7 dité nga publikimi né Ueb faq§ggmw ¢ Komunés.
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Vendimi i dérgohet:
o Zyrés sé Kryetarit ;
e Drejtorisé Pérkatése;
o Zyrés sé Kuvendit; N oy
o Arkivit A s




Arsyetimi

Baza ligjore pér caktimin e anétaréve t&€ komisionit pérzgjedhés pér Drejtor, zévendésdrejtoréve né
Institucionet Publike Edukativo-Arsimore té Komunés sé Drenasit, éshté neni 14 i Rregullores
(QRK) nr:19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t& drejtoréve dhe
zévendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve profesional, asistentéve, instruktoréve dhe
sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IAAP) t&é arsimit
parauniversitar.

Neni 14 pika 8 pikal,2 dhe 3, e Rregullores (QRK) nr:19/2024, thoté:

Komisioni pérzgjedhés pér institucionet arsimore obligohet t& keté pérfagésim gjinor g€ jané né
varési t&€ komunés dhe ka kété pérbérje:

Dy anétaré t& komunés té cilét propozohen nga DKA dhe miratohen nga Kuvendi Komunal. Anétari
i paré éshté i punésuar né DKA, ndérsa anétari i dyté i propozuar nga DKA mund t€ jeté: ekspert 1
pavarur i arsimit, drejtor/e i institucionit arsimor me performancé té lartg, pérfagésues nga késhilli
i prindérve né nivel komune me kualifikim dhe ekspertizé né fushén e arsimit. Anétari i komisionit
i punésuar né DKA, njéherit &éshté edhe kryetar/e i/e komisionit;

Njé anétar/e nga MASHTI, i cili pércaktohet nga MASHTI, pasi & ka marré njoftim zyrtar, email
zyrtar nga DKA;

Dy pérfagésues té Késhillit drejtues nga IEAA-AP, né cilésing e vézhguesve, njé prind dhe njé
meésimdhénés.

Prandaj né bazé te rregullores se lartécekur kérkojmé nga anétaret e Kuvendit t¢ Komunés, te
aprovohet propozim vendimi pér anétaret e komisionit pérzgjedhés pér Drejtor, zEévendésdrejtoréve
né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore t& Komunés s¢ Drenasit.
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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:
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Té nderuar,

Ministria e Arsimit dhe Shkencés ka pranuar kérkesén pér shqyrtimin e ligjshmérisé s€ aklit t&
Komunés s& Gllogocit vendimin 02.Nr.020/04-15721 i miratuar me daté 30.04.2026 pér caktimin
e anétaréve t& komisionit pérzgjedhés pér Drejtor né institucionet publike edukativo-arsimore t&

Komunés sé& Gllogocit.

Né bazé t& rregullores (QRK) nr. 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe Emérimit t&
drcjtoréve dhe Zv. Drejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve profesional, asistentéve,
instruktoréve dhe sekretaréve né institucione publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA)
t& arsimit parauniversitar, vendimi 02.Nr.020/04-15721 i miratuar me daté 30.04.2026, Eshté ng

pérputhje me rregulloren.

Me respekt!




